PAGE
4

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
29.03. 2022  №  17
           с. Солтон

          Рассмотрев предложения руководителей организаций, предприятий, Администраций сельсоветов, общественных организаций   Солтонский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить список кандидатур для внесения на районные доски

Почёта «Трудовая Слава района» и «Заслуженные люди района» (приложения №№1, 2).
         2. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

Председатель районного Совета народных

депутатов Алтайского края                                                     Т.Л.Маслова

                                                                        Приложение № 1
к решению Солтонского районного
Совета народных депутатов
                                                                        от 29.03.2022 г.     № 17
С П И С О К
кандидатур для внесения на районную доску Почёта
«Трудовая Слава района».
Аброськин Николай Васильевич- начальник государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное  ДСУ» «ФИЛИАЛ СОЛТОНСКИЙ»;
Автайкин Алексей  Николаевич- тракторист-машинист общества с ограниченной ответственностью « Крестьянское хозяйство Урожай»;

Атоян Платон Платонович- старший водитель  общества с ограниченной ответственностью «Строительно-добывающая  компания»;

Бирючкова Галина Михайловна - индивидуальный предприниматель;

Буянов  Александр Сергеевич- универсальный специалист связи группы клиентского сервиса сервисного центра г. Бийск, Алтайского филиала ПАО  Ростелеком;
Васильев Андрей Михайлович - оперативный дежурный дежурной части  Пункта  полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское»,  капитан полиции;

Глухов Анатолий Геннадьевич- агроном общества с открытой ответственностью «ШАНС»;

Гребеньщиков Осип Алексеевич- тракторист –машинист  «ИП Глава КФХ Кочетков Сергей Николаевич»;
Колосова Валентина Николаевна – учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карабинская средняя общеобразовательная школа»;

Кречетов Сергей Витальевич- электромонтер по эксплуатации распределительных сетей  Ненинского УЭС  Солтонского РЭС;

Котлячкова  Людмила Александровна- медицинская сестра краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Солтонского района»;
Молостова Татьяна Викторовна- подсобный кухонный работник муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Ненинская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Лайса А.В.;

Новожилов  Юрий Борисович- кочегар муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карабинская средняя общеобразовательная школа Солтонского района Алтайского края структурного подразделения

дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Лучик»;

Плехов Евгений Викторович-тракторист-машинист сельскохозяйственного производства ИП ГКФХ «Суверов В.А.»;

Плешков Андрей Иванович- машинист автогрейдера   государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное дорожно-строительное управление» «Филиал Солтонский»;

Полежаева Ольга Николаевна-директор   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Ненинская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Лайса А.В.;

Поливенко Оксана Сергеевна- старший специалист 1 разряда отдела делопроизводства и судопроизводства Солтонского районного суда Алтайского края;

Пушкарев Илья Александрович- комбайнер ООО «Агрохолдинг «Солтон»;

Садовский  Владимир Анатольевич-  тракторист-машинист «ИП Глава КФХ Кочетков Сергей Николаевич»;

Суевалов Василий Иванович-тракторист-машинист сельхозпрозводства ИП Гущин Е.В.;
Суханова Надежда Николаевна – акушерка краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Солтонского района»;
Сухинская Светлана Виктровна – акушерка Карабинской  врачебной амбулатории краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Солтонского района»;

Талмаза  Александр Юрьевич- начальник караула 24 пожарно-спасательной части 2  пожарно-спасательного отряда   федеральной  противопожарной службы государственной  противопожарной службы Главного Управления   МЧС  России по Алтайскому краю»;

Чирков Евгений Николаевич- тракторист-машинист КФХ Степанян Е.А.;
Юрчиков Николай Геннадьевич-водитель АСС машины ИП Манаева Н.С.;
Коллектив дополнительного офиса специализированного  по обслуживанию физических лиц № 8644/0337  села Солтон.
                                                               Приложение № 2

к решению Солтонского районного

Совета народных депутатов

                                                               от 29.03.2022 г.     № 17
                                                   С П И С О К

кандидатур для внесения на районную доску Почёта «Заслуженные люди района»
Киреева  Валентина Павловна- ветеран труда, отличник просвещения.
О   кандидатурах   заслуженных

людей для внесения на районные  доски  Почёта  «Трудовая  Слава

района» и «Заслуженные люди района»